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Czy organizacja Euro 2012 wpłynie na wynagrodzenia Polaków? 
 

O organizację imprez sportowych wielkiego formatu ubiega się wiele krajów. 
Polsce i Ukrainie przypadł zaszczyt goszczenia najlepszych reprezentacji piłkarskich 
starego kontynentu podczas Euro 2012. W jaki sposób i czy w ogóle organizacja 
tego wydarzenia wpłynie na nasze zarobki i polską gospodarkę? 
 
Najnowszy raport firmy Sedlak & Sedlak „Wpływ organizacji wielkich imprez 
sportowych na wynagrodzenia w kraju organizatora” zawiera dane o zmianach płac 
w Belgii, Holandii, Portugalii, Wielkiej Brytanii i Włoszech. Paostwa te były 
organizatorami wielkich imprez sportowych - mistrzostw Europy w piłce nożnej 
i olimpiad zimowych - w ostatnich dwóch dekadach.  
 
Według danych zawartych w raporcie, w okresie przygotowawczym (od 3 lat przed 
organizacją wydarzenia oraz we właściwym roku imprezy) najwięcej zyskali Włosi. 
Ich wynagrodzenia wzrosły w tym czasie o 12,2%, co daje średnią 3,3% w ciągu roku. 
Za nimi znaleźli się Brytyjczycy i Belgowie ze wzrostem płac odpowiednio 9,9% 
i 7,9%. W Portugalii i Holandii zmiany wysokości wynagrodzeo były mniejsze. 
Portugalczycy otrzymali podwyżki rzędu 6,4%, natomiast Holendrzy - na poziomie 
5,9%.  
 
Według danych pochodzących z raportu firmy Sedlak & Sedlak nie można stwierdzid, 
że organizacja wielkich imprez sportowych pozytywnie wpłynęła na wynagrodzenia 
w krajach, w których odbywały się wydarzenia. Do 2008 roku wszystkie imprezy 
sportowe o randze międzynarodowej przynosiły zyski organizatorom, większośd 
zarobionych pieniędzy pochodzi jednak ze sprzedaży praw medialnych. Gros 
przychodów nie trafia do kieszeni zwykłych pracowników, ale przechodzi 
do międzynarodowych organizatorów, takich jak UEFA czy MKOl. Trzeba także 
pamiętad, że sam efekt organizacji wielkich imprez sportowych jest krótkotrwały -  
przygotowania nakręcają gospodarkę na 2-3 lata. W rezultacie wynagrodzenia nie są 
widoczne, a jeżeli już je widad, są tłumione przez inflację. Na pocieszenie warto 
zauważyd, że zrealizowane przed imprezami inwestycje w infrastrukturę wzmacniają 
gospodarkę i służą społeczeostwu jeszcze długo po zakooczeniu wydarzenia.  
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Informacja o raporcie 
Raport „Wpływ organizacji wielkich imprez sportowych na wynagrodzenia w kraju 
organizatora” zawiera dane o zmianach wynagrodzeo w pięciu paostwach 
europejskich, które były organizatorami wielkich imprez sportowych w ostatnich 
dwóch dekadach. Analiz dokonano dla pięciu gałęzi gospodarek poszczególnych 
krajów (budownictwa, hoteli i restauracji, handlu i usług, nieruchomości oraz 
transportu). W raporcie zestawiono średnie płace z: produktem krajowym brutto, 
nakładami inwestycyjnymi, produktywnością pracy, bezrobociem oraz inflacją. 
Analizy przeprowadzono w oparciu o dane z Eurostatu, OECD oraz Laborsty. Raport 
można zakupid na stronie www.wynagrodzenia.pl 
 

wynagrodzenia.pl 
 

Więcej informacji prasowych portalu wynagrodzenia.pl znajdą Paostwo w zakładce Dla mediów. 
 

 

 

Wszystko o wynagrodzeniach. Profesjonalna wiedza dla pracodawców i pracowników. Raporty, 
analizy, opracowania. Niezależne badania wynagrodzeo w Polsce. 

http://www.wynagrodzenia.pl/raporty_1.php/kategoria.5/wpis.51
http://www.wynagrodzenia.pl/
http://www.wynagrodzenia.pl/dla_mediow.php

